ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TINH THẢĨ BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ^6^5 /QĐ-UBND Thái Bĩnh, ngàyOỶ thángiD năm 2024

QUYÉT ĐỊNH
Vê việc phê duyệt nội dung, hình thửc, cách thửc xác định kết quả

kiểm tra, sát hạch các trường họp tiếp nhận vào làm công chtrc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tẻ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa ãồỉ, hồ
sung một sô đỉêit của Luật Tổ Chức chính phù và Luật Tẻ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Cãn cứ Luật Cán hộ, công chức năm 2008; Luật sửa đểỉ, bồ sung một số điều
của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: sổ 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 qiỉy
định về tựyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; số ỈỈ6/2024/NĐ-CP ngày Ì7/9/2024
sửa đổi, bẳ sung một số điều cùa Nghị định sỗ Ỉ38/2020/NĐ-CP ngậy 27/Ỉ1/2020 quy
định về tựyển dụng, sử dụng và quản ỉỷ công chức và Nghị định sổ 06/2023/NĐ-CP ngày
21/02/2023 qựy định về kiểm định chất lượng đầu vào công chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ tricởng Bộ Nộỉ
vụ han hành Quy chế tẻ chức thỉ tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng
ngạch công chức, thỉ hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội
qity thi tuyển, xét tuyển công chức, vỉên chức, thỉ nâng ngạch công chức, thỉ hoặc
xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ các văn bản của ủy han nhân dân tỉnh: Quyết định số ỈSQS/QĐ"
UBND ngày 26/8/2022 về việc thành lập Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào
ỉàm công chức; Công văn số 3599/UBND-NCKS ngày 17/9/2024 về việc chủ trương
tiêp nhận vào làm công chức;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hộỉ đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào ỉàm
công chức tại Báo cáo sỗ 2228/BC'-HĐKTSH ngày 03/10/2024.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nội dung, hình thức, cách thức xác đixih két quả kiểm tra, sát
hạch 02 trường họp tiếp nhận vào làin công chức để bổ sung công chức ủy ban nhân
dân huyện Tiền Hải theo Công văn số 3599/UBND-NCKS ngày 17/9/2024 về việc chủ
trương tiếp nliận vào làm công chức đối với ông Phạm Văn Hiếu và bà Lê Ngọc Trâm.

1. Nội dung kiểm tra, sát hạch:
1.1, Đối với vị trí việc làm Chuyên viên về Quản lỷ đất đai:
- Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;
- Luật Đất đai số 31/2024/QH15 năm 2024;
- Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày
17/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, bồ sung một số điều của Nghị định số
138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý
công chức và Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 21/02/2023 quy định về kiểm định
chất lượng đầu vào công chức;

- Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi
tiết thi hành một số điều của Luật đất đai năm 2024.

- Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài
nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện
trạng sử dụng đất.

L2. Đối vói vị trí vỉêc Ịàm Chuyên viên tham miỉĩi tồng họp về chuyên ngành:
- Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;
- Luật Bảo vệ bí mật nhà nước năm 2018;
- Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày
17/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung iTiột số điều của Nghị định số
138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý
công chức và Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 21/02/2023 quy định về kiểm định
chất lượng đầu vào công chức;

- Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ quy địnli xử
phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vụ'c an ninh, ti"ật tụ", an toàn xã hội; phòng, chống tệ
nạn xã hội, phòng cháy, chữa cháy; cún nạn, cún hộ; phòng, chống bạo lực gia đình;

- Quyết định số 45/2018/QĐ-TTg ngày 09/11/2018 của Thủ tướng Chính phủ
quy định chế độ họp trong hoạt động quản lý, điều hành của cơ quan thuộc hệ thống
hành chính Nhà nước.

2. Hình thức kiểm tra, sát hạch: Sát hạch bằng hình thức phỏng vấn.
3. Cách thức xác định đạt kết quả sát hạch: Hội đồng Kiểm tra, sát hạch chuẩn

bị nội dung sát hạch cho mỗi thí sinh gồm 02 đề, mỗi đề có 02 câu hỏi; tổng điểm
mỗi đề là 100 điểm. Thí sinh dự tuyển bốc một trong hai đề kiểm ữa, sát hạch và

chuẩn bị nội dung trả lời phỏng vấn. Thí sinh được Hội đồng Kiểm tra, sát hạch
đánh giá đạt từ 50 điểm trở lên thì được xác định đạt kết quả sát hạch.

Điều 2. Giao Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức có trách
nhiệm thông báo cho thí sinh về nội dung, hình thức, cách thức xác định kết quả
kiểm tra, sát hạch; tổ chức kiểm tra, sát hạch theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực ứii hànli kể tù- ngày l<ý ban hành.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch ủy

ban nhân dân huyện Tiền Hải, các thành viên Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận
vào làm công chức, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu ừách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tình;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NCKS^

. CHU TKH

Ủ/TICH

1

ăn Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T10:59:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!